

Protokół Nr XXXII/17

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO Z DNIA 04 STYCZNIA 2017 ROKU

1. Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁰, zamknięcie 14⁵⁵.
Na posiedzeniu podjęto 4 uchwały od Nr XXXII/185/17 do Nr XXXII/188/17.
Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2.
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
3. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno
4. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
5. Piotr Machynia – Podinspektor ds. Gospodarki Komunalnej i Lokalowej
6. Anna Podolak – Inspektor ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, po czym odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu udział wzięło 12 Radnych na 15 osobowy skład Rady w związku, z czym obrady były prawomocne.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2017 – 2025.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w WPF na lata 2017 – 2025. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXII/185/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2017 r.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w budżecie gminy na 2017 rok. Uzasadnienie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXII/186/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.

Inspektor ds. Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Pani Anna Podolak przedstawiła projekt uchwały informując, że dotyczy on działki nr 88/1 położonej w miejscowości Gardyny. Przygotowanie projektu uchwały wynikało z wypełnienia obowiązku ustawowego.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXII/187/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 3 lit. d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość z dotychczasowym dzierżawcą.

Podinspektor ds. Gospodarki Komunalnej i Lokalowej Pan Piotr Machynia przedstawił projekt uchwały informując, że dotyczy ona przedłużenia umowy dzierżawy z

dotychczasowymi dzierżawcami dla dwóch nieruchomości położonych w miejscowości Dąbrowa, gmina Dąbrówno (dz. Nr 92/7 o pow. 0,0274 ha) na okres 5 lat oraz części nieruchomości położonej w miejscowości Dąbrówno, gmina Dąbrówno (dz.nr 8/25 o pow. 0,0170 ha) na okres 10 lat.

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuścił Radny Pan Bogumił Garnek.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXXII/188/17 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.

Ad. 5. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński odczytał pismo od Komendanta Powiatowej Policji w Ostródzie w sprawie zabezpieczenia środków (3.600,00 zł.) w budżecie gminy na sfinansowanie dodatkowych służb na terenie gminy. Pismo stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Wójt Gminy poinformował, że obecnie gmina dotuje służby ponadnormatywne w wysokości 2.000,00 zł. i niewiadoma jest intencja pisma, czy chodzi o dopłatę różnicy do kwoty wskazanej w podaniu, czy chodzi o ogół środków, jakie gmina miałaby przekazywać dla policji?

Kontynuując Wójt stwierdził, że konieczne będzie zorganizowanie posiedzenia Komisji Budżetu celem „znalezienia” środków finansowych w budżecie gminy, które przeznaczone zostaną na przeprowadzenie referendum lokalnego w naszej gminie. Pomniejszone zostaną środki pieniężne, które zostały ujęte w budżecie gminy na realizację planowanych inwestycji w 2017 roku. Dodał, że koniecznym będzie zwołanie Sesji RG Dąbrówno w ciągu dwóch tygodni, aby dokonać przeniesień w budżecie gminy celem opłacenia referendum. Dodatkowo, gmina będzie musiała zabezpieczyć środki w budżecie gminy na wykup działki

w Leszczu od ANR OT Olsztyn, o której była mowa na posiedzeniu komisji budownictwa w dniu dzisiejszym.

Zmiana składu Rady z 11 na 12. Na obrady powrócił Radny Pan Bogumił Garnek.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że koszt przeprowadzenia referendum konsultowany był z gminą Wilczęta, która w ostatnim czasie również przeprowadzała referendum i wyniósł on ok. 10.000,00 zł. Wójt Gminy nie został odwołany. W naszej gminie jeżeli dojdzie do odwołania Wójta z pełnionej funkcji wówczas koszt będzie zbliżony do wysokości wyborów Wójta, czyli ok. 25.000,00 zł., co było pokrywane z dotacji celowej, a koszt referendum gmina musi pokryć z własnych środków.

Przewodniczący Rady zapytał, jaka jest decyzja Rady w sprawie podania z KPP w Ostródzie? Czy zostaje wysokość obecnego finansowania funkcjonariuszy policji?

Przewodniczący Rady stwierdził, że pismo z KPP w Ostródzie zostanie przekazane do Komisji Budżetu celem jego rozpatrzenia.

Radna Pani Genowefa Szczepańska złożyła wniosek do komisji budżetu, żeby nie wydawać bezsensu pieniędzy to zaproponowała zamknąć OSP w Jagodzinach i Gardynach. Te straże są nie potrzebne i już będzie ok. 10 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Michał Mielczarek stwierdził, że ochotnicze straże pożarne są stowarzyszeniami, których nie można zamknąć.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że wystarczy nie finansować tych jednostek. Takie finansowanie czegoś, co jest do niczego nie potrzebne, po to, aby grupa ludzi spotykała się nie wiem w jakim celu zdaniem Radnej gmina nie ma obowiązku finansowania.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycje przekazania pisma z KPP w Ostródzie do Komisji Budżetu Rady Gminy Dąbrówno.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głosów

Propozycja Przewodniczącego została przyjęta większością głosów.

Wójt Gminy Dąbrówno Pan Piotr Zwaliński powrócił do tematu związanego z referendument. Na poprzedniej Sesji Rady Gminy poprosił Pana Marka Zalewskiego, który jest członkiem grupy referendalnej o uzasadnienie stawianych zarzutów w związku z planowanym referendument, jednak uzasadnienia nie zostały przedstawione, ani w formie pisemnej, ani ustnej. Dodał, że dziś również nie uzyska odp. od Pana Zalewskiego, ponieważ jest On nieobecny na posiedzeniu Rady Gminy.

Kontynuując Wójt poinformował, że zarzuty mające charakter pomówienia zostały zgłoszone do Sądu i prowadzone będzie postępowanie sądowe w tej sprawie.

Wójt dodał, że z jednej strony cieszy się z referendum, ponieważ będą odbywały się spotkania z mieszkańcami naszej gminy, przez dwa lata sprawowania funkcji Wójta Gminy dużo się nauczył na tym stanowisku, zapoznał się z dużą ilością dokumentów związanych z funkcjonowaniem tej gminy. Nadmieniał, że pozwoli to na przedstawienie mieszkańcom podczas spotkań, dlaczego według Wójta organizowane jest to referendum. W ogłoszonym referendum nie chodzi o złe zarządzanie gminą, że stosowany jest nepotyzm, czy też mobbing, ponieważ nie ma żadnych dokumentów na to. Wszystkie kontrole są pozytywne, nie jest prowadzone żadne postępowanie sądowe z tym związane.

Kontynuując Wójt poinformował, że istnieje jeden zasadniczy problem, ponieważ gmina rozpoczyna szeroki proces inwestycji i okazuje się, że gmina nie jest w posiadaniu podstawowych dokumentów w urzędzie, które umożliwiają tą inwestycję. Albo są tak wieloletnie zaniedbania w procesie prawnym odnośnie działek, które są na terenie naszej gminy, odnośnie planowania, które są niemożliwe do ominięcia. Gmina obecnie nie będzie tych dokumentów tworzyć, dorabiać i nie będzie kreować rzeczywistości, której nie ma.

Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że Wójt otrzymał propozycje wycofania wniosku o referendum, jeżeli tylko przywróci na stanowisko byłego Dyrektora GCKB w Dąbrównie, co miało charakter szantażu, ale Wójt pozostał nieugięty. Dlatego też zachodzi pytanie, czy zarzuty stawiane Wójtowi są prawdziwe, czy chodzi o dobro mieszkańców, czy o czyjś prywatny interes.

Wójt dodał, że w związku z odwołaniem Dyrektora GCKB pojawiła się obawa rozpadu harcerstwa, które funkcjonuje na terenie naszej gminy. Dyrektor GCKB nie jest z urzędu mianowany harcmistrzem i drużynowym. W statucie widnieje zapis, że wykonywanie tego ma charakter wolontariatu. Zapewnił, że harcerstwo nie jest zagrożone, to jest tylko dobra wola osób, które dalej chcą pracować tak jak dotąd pracowały. Dotychczasowa współpraca urzędu gminy z harcerzami również nie ulegnie zmianie.

Zastępca Wójta dodała, że były Dyrektor GCKB nie jest zainteresowany powrotem do pracy, żąda tylko jednomiesięcznego odszkodowania w wysokości ok. 4.000,00 zł.

Wójt dodał, że jednym z zarzutów referendalnych jest niespełnianie obietnic przedwyborczych, jest to do sprawdzenia, ponieważ mieszkańcom rozdawane były ulotki zawierające planowane działania Wójta po objęciu funkcji wójarza gminy. Obecnie jest połowa kadencji i do końca bieżącego roku niezrealizowany zostanie tylko jeden punkt. Wójt dodał, że martwi się o kondycję finansową Gminy Dąbrówno, ponieważ największą bolączką

naszej gminy jest fakt, że w latach ubiegłych istniała możliwość pozyskania środków z zewnątrz a tego się nie robiło, ponieważ były nieścisłości w dokumentach.

Reasumując Wójt poinformował, że gdyby stawiane zarzuty były poparte dowodami, to zapewne Sąd nie pozwoliłby piastować w dalszym ciągu powierzonej Mu funkcji. Zdaniem Wójta cała ta sytuacja jest wynikiem urażenia dumy osób niemogących się pogodzić z faktem, że to właśnie On objął stanowisko Wójta Gminy Dąbrówno. Przykre jest to, że prywatne animozje biorą górę nad dobrem całej gminy.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie XXXII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Dorota Kędzierska